
ご支援のお願い 

 

平素は田楽座をご愛顧いただき、また過分なる応援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大の影響で、私ども田楽座も３月以来、地域公演、イベント

出演、学校公演、保育園公演、芸能や太鼓の講習会などのキャンセルが相次いでおります。 

また、今のところ実施予定の公演や講習会についても、中止や延期の可能性も並行して考

えざるを得ず、中止の可能性を含みながら集客もできず、いつ終息するのか分からない未来

の公演を計画することも、営業に出かけることもできず、非常に苦しいかじ取りを迫られており

ます。 

 

つきましては、この危機を乗り越えるため、皆様に寄付金のご協力をお願いする次第です。 

金額は５万円からとさせていただきます。 「支援の気持ちはあるけど５万円はちょっと…」とい

う方は、ぜひ後援会（１口５千円、チラシ同封）にご入会くださいませ。 

 

私たちの先人たちが残した文化遺産である祭り芸能を、少しでも多くのお客様に届け、未来

の次世代につないでいくために、田楽座の果たすべき役割は何か？ そのために最適化され

た集団に田楽座を少しでも近づけるべく、あらゆる業務や体制の見直しを、近年の田楽座は

繰り返してまいりました。 

 

今回のこの危機も、座員一同知恵を絞り、力を合わせて乗り切って、また元気な田楽座公演

で皆様にお返しできるよう努力してまいります。 

何卒ご支援のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

田楽座代表 中山洋介 

 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

振込先 ゆうちょ銀行 

    店名 〇五九（ゼロゴキュウ）店 

    当座預金 ００１４２７１ 

    田楽座 

 


